
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 15» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от    03.11.2020 г.                               № 407                                      г. Гурьевска 

 

Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в 

образовательной организации и организации дистанционного обучения 

  

В связи с неблагополучной ситуацией по новой коронавирусной инфекции 

COVID – 19, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия детского населения ГМО,  и на основании распоряжения 

губернатора Кемеровской области-Кузбасса «О дополнительных мерах по 

противодействию распространению новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» № 162-рг от 25.10.2020 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать  в образовательной организации режим дистанционного 

обучения для учащихся 1-9 классов с 05.11.2020г. по 22.11.2020г., в  

соответствии с утвержденным расписанием звонков, уроков (приложение 1) 

2. Ивановой С.Ю., заместителю директора по УВР, обеспечить: 

- общий контроль за организацией дистанционного обучения учащихся 1-9 

классов. 

- контроль за выполнением в полном объеме, образовательных программ по 

предметам. 

3. С целью выполнения образовательных программ и повышения качества 

подготовки учащихся, классным руководителям 1-9 классов и учителям-

предметникам: 

- организовать дистанционное обучение в 1-4 классах через чаты в WhatsApp, 

электронный журнал, телефон, выдачу домашних заданий в тетрадях, в 



соответствии с расписанием уроков и графиком работы в школе (приложение 

2) 

- организовать дистанционное обучение в 5-9 классах через группы по 

предметам в социальной сети «Вконтакте», электронный журнал, телефон, 

выдачу домашних заданий в тетрадях в соответствии с расписанием уроков, 

графиком работы (приложение 2) 

- учителям-предметникам 1-9 классов обеспечить для учащихся, не имеющих 

технических средств обучения и интернета, еженедельную выдачу домашних 

заданий и сбор на проверку тетрадей, для учащихся, не имеющих 

технических средств обучения и Интернета, консультирование родителей 

(при необходимости), в соответствии с графиком работы (приложение 2). 

- классным руководителям 1-9 классов довести информацию об организации 

дистанционного обучения до сведения родителей и учащихся 04.11.2020 г. с 

подробным описание специфики работы с указанием точного времени, дней 

выполнения (сдачи) заданий. 

4. С целью выполнения содержания образовательных программ учителям-

предметникам:  

- своевременно вносить изменения в календарно - тематическое 

планирование программного материала, где практическая часть программы 

остается неизменной; 

- корректировку календарно-тематического планирования оформлять в 

соответствии с требованиями, установленными общеобразовательным 

учреждением, согласовывать с руководителем МО и утверждать директором; 

5. Установить режим работы учителям в соответствии с часовой нагрузкой, 

утвержденной штатным расписанием от 01.09.2020 г. 

6. Отменить с 05.11.2020г. и до особого распоряжения проведение всех 

массовых мероприятий с участием детей. 

7. Гойдиной О. Ю., заместителю директора по БОП, отстранять от работы 

педагогический персонал, сотрудников, с первыми признаками 

инфекционного заболевания, настоятельно рекомендовать не заниматься  

самолечением, а незамедлительно обращаться за медицинской помощью. 

8. Долженковой И.В., заведующей хозяйством: 

- усилить режим профилактической дезинфекции по режиму вирусной 

инфекции; 

- обеспечить неснижаемый запас дезинфекционных средств. 

9. Заведующим кабинетов, учителям-предметникам, обеспечить соблюдение 

режимов проветривания помещений и обеззараживания воздуха. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы                                    С. Ю. Иванова 
 


		2022-02-22T15:53:53+0700
	МБОУ "ООШ №15"




